- 1 -

2023年 3月 10日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員   浅 田 利 春

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   土 田 耕 一

問合せ先

大和ハウスリート本部ファンド企画部長  朝比奈孝祐

TEL．03-3595-1265

資産運用会社における「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」及び

「ブライト 500」認定に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社であ

る大和ハウス・アセットマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、経済産業省と日

本健康会議が推進する健康経営優良法人認定制度における「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」に

認定されました。さらに本資産運用会社は、中小規模法人部門の健康経営優良法人上位 500法人である「ブラ

イト 500」にも認定されましたので、お知らせいたします。

記

1.  健康経営優良法人認定制度について

健康経営優良法人認定制度とは、2016 年度に経済産業省が創設した制度

で、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議（注）が進める健康増

進の取り組みの評価をもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業

や中小企業等の法人を日本健康会議が認定する制度です。また、「ブライ

ト 500」は、中小規模法人部門の健康経営優良法人のうち上位 500 法人を

日本健康会議が認定するものです。

詳細については以下のウェブサイトをご参照ください。

経済産業省の「健康経営優良法人認定制度」ウェブサイト：

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

健康経営優良法人認定事務局の「ACTION！健康経営」ウェブサイト：

https://kenko-keiei.jp/

（注）日本健康会議とは、少子高齢化が急速に進展する日本において、国民一人ひとりの健康寿命延伸と適正な医療について、民間組織

が連携し行政の全面的な支援のもと実効的な活動を行うために組織された活動体です。経済団体、医療団体、保険者などの民間組

織や自治体が連携し、職場、地域で具体的な対応策を実現していくことを目的としています。

2.  「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」認定及び「ブライト 500」認定

本資産運用会社は、健康経営に関する経営理念・方針、組織体制、従業員の健康保持・推進対策、法令

遵守・リスクマネジメント等に関する取り組みが評価され、「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html
https://kenko-keiei.jp/

- 2 -

に認定されました。また、「健康経営の取り組みに関する地域への発信状況」と「健康経営の評価項目にお

ける適合項目数」を加えた評価において、中小規模法人部門の健康経営優良法人の上位 500法人である「ブ

ライト 500」にも認定されました。

なお、「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」として、約 14,000社が認定されました。

3. 本資産運用会社における健康経営への取り組み

本資産運用会社では、従業員の健康づくりに取り組むことは、従業員の活力向上や生産性の向上など、

組織全体の活性化をもたらすと考えます。2022年9月の本資産運用会社代表取締役社長による「健康宣言」

に基づき、一人ひとりが健康で安心していきいきと働けるよう、健康づくりや働きやすい環境づくりのた

めの取り組みをしています。

詳細については以下のウェブサイトをご参照ください。

本資産運用会社の「健康経営への取り組み」サイトアドレス：

https://www.dh-am.com/health/

4. 今後の取り組み

本投資法人及び本資産運用会社は、「サステナビリティ方針」に基づき、サステナビリティへの取り組み

を今後も推進していきます。

（注） 本プレスリリース上における J-REITという表記は、東京証券取引所に上場している不動産投資信託を

指します。

以 上

＊ 本投資法人の「ESGへの取り組み」サイトアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/

https://www.dh-am.com/health/
https://www.dh-am.com/health/